
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/68/2022 
RADY MIEJSKIEJ W GIŻYCKU 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Giżycka. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098, 1718, z 2022 r. poz. 84), rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 
2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2300) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), Rada Miejska w Giżycku uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody dwa pojedyncze drzewa – dąb szypułkowy (Quercus robur)  
i jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) – rosnące przy ul. Mickiewicza w Giżycku na terenie skweru 
z towarzyszącym mu placem zabaw, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 2-1452. 

§ 2. Wykaz pomników przyrody stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Plan z oznaczeniem położenia powyższych drzew stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Drzewa, o których mowa w § 1 podlegają ochronie w celu zachowania ich wyjątkowej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej, dydaktycznej i historycznej. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w zakresie dotyczącym ich czynnej 
ochrony, ustala się obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomników przyrody, wykonywania cięć 
pielęgnacyjnych i sanitarnych (usuwania posuszu) oraz cięć awaryjnych, wykonywanie wiązań w koronie 
drzewa oraz ustala się strefę ochronną drzew o promieniu 6,5 m od każdego z pni, wzniesienie lekkiego 
i bezwykopowego ogrodzenia w odległości 3 m od pnia każdego z drzew. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Miasta Giżycka. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Giżycka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2675



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Giżycku 

 
 

dr Robert Kempa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2675



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr LXIV/68/2022 

Rady Miejskiej w Giżycku z dnia 25 maja 2022 r. 

 

 

 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY 

 

L.p. 
Nazwa 

gatunkowa 

Obwód 

pnia na 

wysokości 

1,3 m 

[cm] 

Wysokość 

drzewa 

[m] 

Nr 

ewidencyjny 

działki 

Położenie 

geograficzne 

(szerokość 

geograficzna – N 

długość geograficzna 

– E 

Układ współrzędnych 

WGS84 

Opis lokalizacji 

1. 

dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

371 23,8 
obr. 0002 

dz nr 1452 

N: 54°02’14.5’’ 

E: 21°46’13.7’’ 

Giżycko, ul. 

Mickiewicza,  

na terenie skweru                   

z towarzyszącym 

mu placem zabaw 

2. 

jesion 

wyniosły 

(Fraxinus 

excelsior) 

359 20,6 
obr. 0002 

dz nr 1452 

N: 54°02’14’’ 

E: 21°46’14.4’’ 

Giżycko, ul. 

Mickiewicza,  

na terenie skweru                   

z towarzyszącym 

mu placem zabaw 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2675



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXIV/68/2022 z dnia 25 maja 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2675


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-06-03T12:08:59+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




